
 

Smlouva o poskytnutí licencí 
 
dle § 2358 a násl., zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 - Krč  
zastoupená: Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 
IČO: 61388971 
DIČ: CZ61388971 
(dále jen „nabyvatel“ na straně jedné) 

a 
 
ARISTIA, spol. s r.o. 
Se sídlem K Novému dvoru 16/č.p. 229, 142 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Jiřím Volfem, jednatelem 
IČ: 45806799 
DIČ: CZ45806799 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:  
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 12059 
(dále jen " poskytovatel" na straně druhé)  
 
nabyvatel a poskytovatel dále též společně označováni jako „smluvní strany" 
 
 
 

Smlouvu o poskytnutí licencí 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli licence k produktům Extreme 

Networks, a to: 
 

Počet Produkt 

4 RNW, PartnerWorks, RNW - PW NBD AHR 16790 (1846N-42025, 1846N-
42083, 1846N-42139, 1846N-42149 od 13.01.2023 do 14.01.2024) 

1 PWP SOFTWARE SUPPORT 85110 - RNW (1218-18B0-B1D3-E4I8-I8H7 
od 13.01.2023 do 14.01.2024) 

2 Services - RNW, PartnerWorks Plus, RNW - PWP NBD AHR 16790 (1935N-
40141, 1935N-40214 od 13.01.2023 do 14.01.2024) 

71 XIQ Navigator SaaS, PWP SaaS Support od 13.01.2023 do 14.01.2024  

36 ExtremeCloud IQ Pilot SaaS Subscription and PWP SaaS Support for one 
(1) device od 13.01.2023 do 14.01.2024 

 
 
(dále jen „předmět plnění“).  



 
 

 
2. Nabyvatel se za poskytnutí předmětu plnění zavazuje uhradit poskytovateli 

dohodnutou cenu dle čl. III. této smlouvy.  
 
3. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 

této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 
 

 
II. 

Účel smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí licencí nabyvateli dle článku I. odst. 1 této smlouvy 
k plnění jeho pracovních úkolů. 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Celková cena za poskytnutí předmětu plnění včetně služeb je stanovena dohodou  
smluvních stran a činí: 
 
bez DPH    290.043,00 Kč 
DPH       60.909,03 Kč 
včetně DPH    350.952,03 Kč 
 
Celková cena je konečná a maximální a může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 
smlouvy. Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je 
den uskutečnění zdanitelného plnění. Celková cena v sobě zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele za předmět plnění. 
 

2. Cena bude nabyvatelem uhrazena v českých korunách na základě řádně vystaveného 
účetního a daňového dokladu (faktury). Cena bude fakturována nabyvateli po řádném 
předání předmětu plnění.  Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů od dne jejího 
prokazatelného doručení nabyvateli.   
 

3. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti 
dohodnuté touto smlouvou je nabyvatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
fakturu vrátit poskytovateli. Pro opravenou nebo novou fakturu běží nová lhůta 
splatnosti ode dne jejího nového doručení nabyvateli.  

 
4. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat nabyvatele. 

 
5. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 

plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je nabyvatel oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 
zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena za předmět plnění a poskytovatel 
obdrží pouze cenu za předmět plnění bez DPH. 



 
 

IV.  
Předání předmětu plnění  

 
1. Poskytovatel poskytne licence po podpisu smlouvy, nejpozději však do 14 dnů. 

 
2. Poskytovatel je povinen předat veškeré nezbytné elektronické informace emailem na 

adresu , nebude-li poskytovatelem určena adresa 
jiná. Poskytovatel je povinen provést zápis do portálu Extreme Portal 
Mikrobiologického ústavu AV ČR, v. v. i. 
 

3. Místo plnění: Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i., Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 – 
Krč.  

V. 
Licenční ujednání 

 
1. Licence (právo užít softwarové produkty) je poskytována k takovým způsobům užití a 

v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu této smlouvy. Poskytovatel 
poskytuje licenci jako nevýhradní, neomezenou místem; licenci omezenou množstvím 
(článek I. odst. 1); licenci udělenou na dobu neurčitou. 
 

2. Nabyvatel získává licenci k užití díla v rozsahu stanoveném touto smlouvu okamžikem 
předání předmětu plnění.  

3. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. III této smlouvy. 
 
4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn licenci v rozsahu této smlouvy nabyvateli 

udělit. 
5. Nabyvatel není povinen licenci v rozsahu uvedeném v této smlouvě využít. 
6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 

této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené touto 

smlouvou, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude možný použít ke smluvenému, jinak 
obvyklému účelu. 

2. Zjištěné vady se nabyvatel zavazuje reklamovat písemně. 
3. Záruka za jakost dodaných softwarových produktů se poskytuje v rozsahu licenčních 

ujednání výrobce (autora). 
4. Poskytovatel není oprávněn poskytnout nabyvateli druhotný software. Za druhotný 

software smluvní strany považují situaci, kdy nabyvatel není prvotním nabyvatelem 
licence daného programového vybavení nebo se nejedná o první prodej nebo jiný 
obdobný první převod touto smlouvou vymezeného licenčního práva poskytovatelem 
či jinou třetí osobou ve vztahu k předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
VII. 

Sankční ujednání 
 

1. Pro případ prodlení s dodáním předmětu plnění si smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 
 



 
 

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny za předmět plnění si smluvní strany 
sjednávají úrok z prodlení v zákonné výši.  

 
3. Pro případ porušení článku VI. bodu 4. (zákaz přeprodeje druhotného softwaru) si 

smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jedno porušení 
povinnosti poskytovatelem. 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění a 
ostatními souvisejícími obecně závaznými právními předpisy.  
 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 
 

3. V případě, že poskytnuté licence nebudou zahrnovat oprávnění, které si nabyvatel 
vymínil nebo o kterých ho poskytovatel ujistil, může nabyvatel z tohoto důvodu od této 
smlouvy okamžitě odstoupit. Poskytovatel je povinen nahradit nabyvateli případnou 
škodu, která z tohoto důvodu vznikne, a to v plné výši. 

 
4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím oprávněných osob. Nedohodnou-li se smluvní strany 
na způsobu řešení vzájemného sporu, je kterákoliv smluvní strana oprávněna předložit 
takový spor u věcně a místně příslušného soudu České republiky. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
6. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv).  Uveřejnění zajistí nabyvatel. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v počtu 2 výtisků, z nichž jeden výtisk 
obdrží nabyvatel a jeden výtisk obdrží poskytovatel. 
 

8. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
schválených smluvními stranami. 

 
 
 
 
Nabyvatel      Poskytovatel 
         
                                                                                    
V Praze dne…………………     V Praze dne ………………. 
   
 
…………………………………         
Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.   ARISTIA, spol. s r.o. 
Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel    Ing. Jiří Volf, jednatel     
                                                                          

28.11.2022


	Odpovědnost za vady, záruka

		2022-11-28T11:35:59+0100
	Ing. JIŘÍ VOLF


		2022-11-29T12:32:38+0100
	Ing. Jiří Hašek, CSc.


	



